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O  estetyczny  
w y g lją d  

S zczec in a
Między wielu zadaniami rozwiązy

wanymi obecnie przez władze i 
społeczeństwo polskie w Szczecinie 
istnieje jedno z ważniejszych, miano
wicie zagadnienie estetycznego wy
glądu ulic miasta. Obecnie przeży
wamy okres gorączkowego instalo
wania się w silnie zniszczonym 
ośrodku, uruchamiamy fabryki, 
przedsiębiorstwa i sklepy. Zacieramy 
ślady niemczyzny, zdejmujemy na
pisy, zmieniamy nazwy ulic. W 
olbrzymiej tej pracy nie trudno o 
niedociągnięcia i błędy, często też 
brak odpowiednich ludzi stoi na 
przeszkodzie właściwemu rozwiąza
niu tego czy innego problemu. Za
gadnienie estetyki miasta na 
szczęście nie zostało przez władze 
pozostawione przypadkowemu bie
gowi rzeczy i  troska o wygląd 
zewnętrzny ulic została powierzona 
Miejskiemu Nadzorowi Budowlane
mu. Urząd ten wydał zarządzenie 
o konieczności zatwierdzania każdego 
projektu remontu lokalu, fasady, 
szyldu, przed wykonaniem, względ
nie wywieszeniem. Zarządzenie słu
szne, jest jednak jedno „ale". Nowe 
przedsiębiorstwa, szczególnie hand
lowe, powstają jak grzyby po de- 

_ szczu. Wre mrówcza praca nad 
urządzeniem lokali, maluje sie fronty 
sklepowe, całe ściany i  szyldy. 
Wątpliwe jest, czy prace te zostały 
uzgodnione z Nadzorem Budowlanym, 
a nawet pewne jest, że nie- istnieje 
obawa, że jeżeli dalej w tym „stylu 
przyozdabiać będziemy nasze war
sztaty pracy, Szczecin niedługo stanie 
się podobny do Lunaparku. Nadzór 
Budowlany widocznie w obecnej 
chwili nie dysponuje tak rozbudo
wanym aparatem inspekcyjnym, by 
mógł wywrzeć odpowiedni nacisk 
gdzie tego zachodzi potrzeba. Z dru
giej strony wydaje się, że zbyt ry 
gorystyczne stawianie kwestii w 
przeżywanym teraz okresie j że zro
zumiałych względów nie powinno 
mieć miejsca. Jednak gdyby zama
lowywanie Szczecina zdradzało nadal jt 
tendencje jarmarkowo - cyrkowe, j< 
wkroczenie biurokracji i  w tę dzie
dzinę należałoby uznać za bardzo 
pożądane. Nadzór Budowlany, jako 
władza publiczna wyposażona w 
odpowiednie sankcje karno-admini
stracyjne, musiałaby pod rygorem 
kar zarządzać odpowiednie zmiany 
w dokonanych już pracach.

Aby uniknąć tego rodzaju ewen-i 
tualności społeczeństwo samo winno f  
wziąść na siebie troskę o wygląd,» 
ulicy i przed przystąpieniem do ro-F  
bót poradzić się fachowca. Jeżeli'  
chodzi o remont mieszkań, to każdy 
może je sobie urządzić według swego 
gustu. Jeżeli ktoś lubi kolor młodej 
sałaty, może sobie w tym kolorze 
pomalować całe mieszkanie, ale upo
dobanie do tego koloru nie upo
ważnia do zamalowania na zielono 
całego narożnika ulicy. Ulica i lokal 
publiczny należą do wszystkich, 
reprezentują miasto i dają wyobra
żenie o jego gospodarzach. Nie za
pominajmy, że Szczecin jest miastem 
portowym i będzie Obok Gdańska i

Wstrzymanie ustawy
o pomocy walczącym demokracjom

Stany Zjednoczone wstrzymały w 
sposób nagły umowy dzierżawno 
pożyczkowe, na podstawie których 
otrzymywały pomoc walczące demo
kracje. „Formalnie biorąc Stany 
Zjednoczone postąpiły słusznie, po
wiedział Churchill w Izbie Gmin, 
jednakże mieliśmy prawo spodzie
wać się, że decyzja ta nie będzie 
powzięta tak nieoczekiwanie, bez 
uprzedniego porozumienia się ze 
stronami zainteresowanymi. Należy 
komentować tę sprawę z największą 
ostrożnością, jak najmniej dysku
tować! Nie wierzę „aby tak twardo 
postawienie sprawy miałobyć ostate
cznym rozstrzygnięciem tego zaga
dnienia”.

Premier Attlee ujawnił w odpo
wiedzi, że Truman zaprzeczył jakoby 
wspomniany krok USA miał być 
politycznym manewrem skiero
wanym przeciw Partii Pracy. Po- 
prostu ustawa dzierżawno - poży
czkowa była przewidywana jedynie 
na czas wojny.

Prasa brytyjska podkreśla, że 
pozbawienie Europy towarów amery
kańskich, które przychodziły tu na 
zasadzie umów dzierżawno—poży
czkowych, spotęguje trudne poło
żenie ludności w okresie nadchodzą
cej zimy. Jakkolwiek Truman wyparł 
się, że krok rządu USA miał podłoże 
polityczne, „Washington Post" zazna
cza, iż pomoc nie może być nieogra
niczona, bez uwzględnienia jej celu, 
a Ameryka nie ma obowiązku finan
sować eksperymentów gospodar
czych kierowanej polityki finan
sowej.

Przy okazji prasa amerykańska 
oferuje między wierszami gotowość 
poparcia materialnego tych państw, 
które popierają w gospodarstwie 
inicjatywę prywatną.

Dyrektor gospodarki zagranicznej 
Stanów Zjednoczonych zaprosił 
przedstawicieli gospodarczych Wiel
kiej Brytanii do Nowego Yorku; 
celem przedyskutowania nowo
powstałej sytuacji.

Noty USA i Anglii do Bułgarii
Bułgarski minister spraw zagrani

cznych Groza, potwierdził odbiór 
dwóch not: od Anglii i Stanów 
Zjednoczonych. W notach tych rządy 
obu krajów zastrzegają się, że nie 
uznają przyszłego rządu bułgar
skiego, który wybrany byłby przez 
parlament powstały w rezultacie 
obecnej ordynacji wyborczej. Anglia 
i Stany Zjednoczone uważają ordy

nację tą za niedemokratyczną, nie 
dającą równych praw wszystkim 
demokratycznym ugrupowaniom Buł
garii.

Minister Groza oświadczył, że noty 
pozostaną bez uwzględniania. Na
leżało przedłożyć je wpierw Związ
kowi Radzieckiemu, powiedział mi
nister, a dopiero potem po jej ewen
tualnej zgodzie, Bułgarii.

Bevin o współpracy mocarstw
Minister Spraw Zagranicznych 

Wielkiej Brytanii Ernest Bevin za
brał głos podczas debaty Izby Gmin 
w sprawie Karty Narodów Zjedno
czonych.

Bevin zastrzegł się, że nie jest 
rzecznikiem wzjemnego nakładania 
na siebie sankcji przez wielkie mo
carstwa, jednakże w sprawach 
ważnych, od rozstrzygnięcia, których 
zależy pokój świata, obowiązywać 
musi jednomyślna zgoda.

Na interpelacje w sprawie kon
troli nad wynalazkiem bomby ato
mowej, oświadczył Bevin, że naty
chmiastowe przekazanie tajemnicy 
tego wynlazku sprzymierzonym nie 
byłoby celowe. Kontrola dotyczyć 
musi niety lko sposobu produkcji ale 
także pewnych surowców, które leżą 
w różnyh punktach globu. Prakty
czne przeprowadzenie jej możliwe

będzie nie wcześniej, aż powstanie 
Organizacja Narodów Zjedno
czonych.

Interpelacja w Izbie Gmin
E.̂  Bevin zapytany został przez 

posłow Partii Pracy/ czy nie można 
by wydelegować do Grecji specjalnej 
delegacji parlamentarnej celem nao
cznego przekonania się o istniejących 
tam stosunkach. Według wiadomości/ 

jakie otrzymali wspomniani posło
wie, w Grecji panować ma jeszcze 
gorsze zastraszenie wśród ludności 
niż w Bułgarii.

Bevin odpowiedział, że wizyta 
taka będzie możliwa dopiero po 
spodziewanej wizycie regenta grec
kiego Damaskinosa.

Gdyni reprezentować nas wobec ob
cokrajowców, a jak cię widzą, tak 
cię piszą. «Władze i  społeczeństwo 
niemieckie dbało o# wygląd miasta. 
To widać teraz, mimo ruin i śmieci. 
Nasze władze zrobiły dotychczas 
wszystko, co w ich zakresie działania 
w tej dziedzinie było możliwe. Na 
społeczeństwie teraz spoczywa po
ważny obowiązek troski o wygląd

ulicy i każdy przemysłowiec czy 
kupiec przed urządzeniem swojego 
lokalu czy rozpoczęciem akcji rekla- 
nowej powinien bezwarunkowo po
radzić się fachowca-estety, którego 
projekt mieć będzie zawsze pewność 
zatwierdzenia przez Nadzór Bu
dowlany. Zyska na tym i miasto i 
przedsiębiorstwo.

b. r.

Tajfun przeszkodą 
czy pretekst?

Radio Tokio ogłosiło dziś wiado
mość, że olbrzymi Tajfun w rejonie 
Tokio zniszczył urządzenia komuni
kacyjne tak, iż przygotowanie do 
lądowania wojsk amerykańskich 
ulec musi dalszej zwłoce. Wszelkie 
ruchy okrgtów japońskich zostały z 
dniem dzisiejszym przez cesarza 
zakazane.

Henriot prezesem 
radykałów

W Paryżu obraduje kongres 
najsilniejszej partii francuskiej rady
kalnych socjalistów, tzw. radykałów. 
Prezesem stronnictwa wybrany 
został Henriot, były trzykrotny pre
mier Francji, więziony przez niem- 
ców w czasie okupacji.

Henriot opowiedział się w mowie 
swojej za ścisłym kontaktem z 
Anglią, jako najbliższym sąsiadem, 
a następnie Ameryką i Związkiem 
Radzieckim.

UNRRA dla Wioch
Prasa jugosłowiańska występuje z 

zarzutem przeciw zachodnim alian
tom, źe zbytnio fory tui a Włochy. 
Delegat Jiągosławu”  zaprotestował 
przeciwko dalszemu dostarczaniu to
warów UNRRA Włochom, jako 
państwu napastniczemu.

W odpowiedzi przedstawiciel 
Wielkiej Brytanii zaznaczył, że 
Włochy były pierwszym państwem, 
które zerwało z Hiterem i następnie 
pomogło go pobić. W obecnj chwili 
Włochy potrafiły utworzyć rząd 
demokratyczny i są w polityce 
Europy powojennej czynnikiem kon
struktywnym. Aby wypędzić niem- 
ców Włosi poświęcali swe mienie i 
życie.

Zresztą UNRRA, oświadczył przed
stawiciel Wielkiej Brytanii, nie jest 
powołana do tego, aby udzielać kar 
i nagród, lecz żeby złagodzić kata
strofę nędzy.

?

Fabryka samochodów 
dla Polski

Radio Warszawa ogłosiło w dniu 
wczorajszym, że pierwsza rata od
szkodowań) wojennych dla Polski 
nadejdzie jeszcze w tych miesiącach. 
Będą to surowce, maszyny i  kom
pletne urządzenia fabryczne. Ogółem 
otrzyma Polska odszkodowanie war
tości 700 do 1000 m ilj. dolarów. 
Oddzielnie i równolegle do tej akcji 
otrzymywać będziemy zwrot rzeczy 
wywiezionych z Polski do Rzeszy.

W pierwszym transporcie otrzy
mamy: obrabiarki, maszyny i in
stalacje elektrotechniczne, surowce 
oraz kompletną fabryką samochodów.
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Kronika Szczecina
Zebranie kierowników przedsię

biorstw budowlanych, odbędzie się 
W  niedzielę dn. 26 bm. o godz. 10-tej 
w lokalu O.K.Z.Z. przy ul. 5 Lipca 
37 (Griinstr.). W porządku obrad 
bardzo ważne sprawy oraz referat 
kierownika Nadzoru Budowlanego 
ob. Gawrylczyka. O liczne i  punk
tualne przybycie prosi Zarząd.

Podaje się do wiadomości, że na 
wypadek pożaru należy natychmiast 
wezwać Straż pożarną, która mieści 
się przy ul. Teofila F irlika 34—37 
telefon Nr. 8301, albo
a) Oddział I I I  Straży pożarnej przy 

GieBereistr. 12—14 Nr. telefonu 
8361,

b) Oddział IV  Straży pożarnej 
przy Elysiumstr. 9 Nr. tel. 8170.

Z a b a w ę  taneczne;
urządza

Palais de Danse
K I. D om  10 a  (zaraz przy operze) 
w  sobotę i niedzielę dn. 2 5 -2 6  
od g o d z .  19-tej do 4-tej rano

Podwójny występ:
z n a n e g o  I łu z io n is t y  W a rs z a w s k ie g o  

„A R  C A P IE  GO”

Orkiestra polska pod batutą ob. Kolasy Boi. 
Codzienni® Dancing od godz. 17-i®j

Szczepienie przeciwko tyfusowe 
dla ludności polskiej odbywa się 
codziennie w Wydziale Zdrowia ul. 
Młyńska 19 (Miihlenstr.) pok. Nr. 8 
Obowiązkowi szczepienia podlegają 
wszyscy od lat 6 do 60-ciu.

Naczelnik Miejskiego Wydziału 
Zdrowia

(—) Dr. Jerzy Tuz.

W  środę 29. 8. b r. o godz. 18-tej od
będzie się zebranie szewców, cholewkarzy, 
s iodlarzy, kupców  i  w szystk ich  z branży 
skórnej, celem zorganizowania Zw iązku 
Zawodowego. Odbędzie się ono p rzy  A le i 
A rm ii Czerwonej 6 —  2 (dawn. A rnd ts tr.) 
u  ob. O blakowskiego. S taw ienie się na 
zebranie obowiązkowe.

M a ria  Iw an icka , W arszaw a
Szuslra 18/1

poszuku ją  A n ton i«  G ogo lew ska
z domu Denkiew icz, która zao p ie 
kow ała się na teren ie  N iem iec córecz
ką mojej siostry Irenką M ey, 5Ve lat. 
(brunetka, kędziorki) Za wszelkie 

in form acje o p. G ogolew skie j 
i dziecku będę gorąco wdzięczna.

W  skrócie MIGÄWEI
W  Paryżu obradu je m iędzynarodowa 

kom is ja  dla u regu low ania  spraw  Tangeru. 
K o m is ja  opowiedziała się za p rzyw róce
n iem  s ta tu tu  m iędzynarodowego.

* * *
K ró l ru m u ń sk i M ich a ł zw ró c ił się do 

|  rządu W ie lk ie j B ry ta n ii ^ a J J Ź A z  prośba (
I  o współpracę w  u tw orzen iu  tS m igb rządu,
I I  k tó g jd n rm ó g ł być uznany przez wszystkie 
P  ¿5 w ieiR ie mocarstwa.

*  *  *

Celem in tensywniejszego w yko rzys tan ia  
• p rądu  elektrycznego dla celów p rzem y

słow ych zarząd m iasta Londynu  postano
w ił zredukować ośw ietlen ie u lic .

*  *  *

Pjzed  sądem w łosk im  stanęło 40 gene
ra łów , oskarżonych o współpracę z h i t 
leryzm em .

* * *
M iędzy rządem  po lsk im  a norw eskim  

prowadzone są rozm ow y handlow e na 
tem at w ym ia n y  węgla na ry b y  i  tran .

*  *  *

Radio Tok io  w  in s trukc ja ch  d la ludności 
głosi, że Japonia będzie w  przyszłości 
k ra je m  farm erów .* * *

T ito  zarządził, aby wsyscy oficerow ie  i 
podo i icerowie,, jugosław iańscy, s ^ z y - ^ ie 
pow ró cą  do ^ k ra ju , t ra c i li aufom atycznie 
p raw o obyw atelstwa.

*  *  *

W ie lka  B ry ta n ia  pozyczy F ra n c ji 10 fys. 
ton  m arg aryn y  i' 50 tys. ton cukru.* *

D n ia  2 w rześnia zbierze się parlam en t 
japoński na sesji nadzwyczajnej.

Na posiedzeniu kom ite tu  U N R R A 
podniesiono, że w szystkie  kra je , któ re  
o trzym u ją  pomoc U N R R A w  pownychfc 
dziedzinach, pow inny w  in nycn  d z i^ -1 
dżinach, w  k tórych dysponują nadm iarem , 
służyć* pomocą in nym  narodom.

Wszystkie drogi 
prowadzą do Szczecina

Opadł już kurz na byłym bazarze
10-go września odbędzie się n ie rw s^n t  na ul. Piastów. Została tylko kupa 

z e b r ^ ie  m in is trów  spraw  z a g ra n ic z n y c h ^  s m ie c i n ie c o  puszek od konserw i 
A n g lii,  USA. ZSRR, F ra n c ji i Ch in w  
Londynie.

Na podstawie ustaw y o pom ocy w a l
czącym dem okracjom, USA dostarczyły 
Europ ie tow arów  za 41 208 m ilio n ó w  do
la rów .

*  *  *

W  toku  procesu przec iw  Q u ia ling ow i 
okazało się, że zdra jca  ten proponował 
H itle ro w i aresztowanie k ró la  i rządu n o r
weskiego.

* * *
Paryż ogłosił o fic ja ln ie , że w o jska  f ra n 

cuskie znajdują się w  drodze do Tndochin.
* **

Na kon fe renc ji prasowej w  B ia łym  
Domu oświadczył T rum an, że ».oczywiście 
n ikom u ze sprzymierzonych nie podoba 
się an i Franco ani jego rząd” .

*  **
W  Niemczech nastąpiło  ujednolicen ie 

stawek robotniczych w szystkich  czterech 
s tre f okupacyjnych. W yżyw ien ie  W iednia, 
czym obarczony b y ł dotychczas ty lko  
Zw iązek Radziecki, przechodzi pod so li
darny zarząd wszystkich 4 dowódców 
a rm ii okupacyjnych.

Niech żyje młodzież!
Wizyta

Tak szeroko rozgałęziony i popu
larny Z.W.M., który w swoich szere
gach skupia większość młodzieży 
polskiej, rozpoczął również w Szcze
cinie swoją działalność, od pon. 20 
włącznie. Przewodniczący Związku 
ob. Swiderski Lech, dwudziestoletni 
wojskowy, udzielił mi z młodzień- 

, czym entuzjazmem, szeregu infor
macji dotyczących organizacji i 
planów na przyszłość Z. W. M.

Zostałem odkomenderowany tym
czasowo przez województwo w 
Koszalinie celem utworzenia pla
cówki w Szczecinie i —opowiada z 
wesołym uśmiechem — mogę się już 
poszczycić pewnymi wynikami. 
Mamy juz 20 członków. Na początek. 
•— Młodzież zaczyna się garnąć do 
nas. Objęliśmy ładną willę.
Czy kolega organizuje wszystko sam?
— W dużej mierze — tak. Wielką 

pomoc jednak okazują mi koledzy 
Cieślak Jerzy z Łodzi i  Edward 
Bloch, również Łodzianin, tacy sami 
młodzi jak ja i tacy sami entuzjaści.

W jakim kierunku związek ma 
zamiar rozwinąć swoją dzialność?

— Przede wszystkim w dziedzinie 
kulturalno-oświatowej. Organizacja

w  Z .W .M .

zajmuje się również pomocą dla 
repatriantów, współpracuje z Czer
wonym Krzyżem itd. Pozatym stwa
rzamy sekcje: sportową, gier i  za
baw, sceniczną i wyżej wspomniany, chłopaka forsy 
sekcje kulturalno-oświatową. Ot-“  !,~t— '— ,0
wieramy również stołówkę dła człon
ków wychodząc z założenia, że 
trudno intensywnie pracować — na 
głodno.

Instruktor - przewodniczący uś
miecha się, pokazuje białe zęby.
Sympatyczny chłop.

Skąd bierce organizacja fundusze?
— Z.W.M. jest wspomagany przez 

P. P. R. finansowo i poniekąd mo
ralnie, aczkolwiek organizacja nasza 
pracuje jedynie społecznie.

Na zakończenie zwiedzam świet
licę. Duży jasny pokój, fortepian, 
instrumenty dęte. Wesoło. Migszane 
towarzystwo.

Odchodzę. Zegnają mnie życzliwe 
uśmiechy. Niech żyje młodzież!

Noclegi - łanio
U l. C h o d k le w le z ą  2 m . 6 (Lessingsir.)
Sklep spezywczo-kolonialny, Kronprinzenstr. 24 poleca 

wszelkie towary spożywcze.

— kiosk z papierosami.
Podchodzę i serce uderza mi

mocniej, kioskarz wydaje mi się 
dziwnie znajomy. Gęba swojska i oczy 
wesołe. Na głównym miejscu leżą 
papierosy „Symfonia”, ongiś tak 
popularne we Lwowie.

I nagle wydaje mi się, że jestem w 
swym rodzinnym mieście — bo tra- 
fikant zaczyna reklamę — po 
lwowsku.

Pani, ta kupuj pan, ta, to pra
wdziwy lwowski ćmiki. Tego to
waru pan tutaj nie żnaa-ojdziesz.

— Pan ze Lwowa? — pytam z 
głupia frant.

— Ta, co nie słyszysz pan? 
Lwowski dziecku jestym. Żółkiewski 
ulicy.

— To joj, — odpowiadam — ją j  
takzy ze Lwowa.

„Lwowski dziecku uśmiecha się.
— Pal pan powiada — pobałakamy 
sobi troszki, ta co panu zależy. 
Pamiętasz pan jaki byli fajny czasy, 
co? Joj, tam była wiara! Jak czło
wiek hulał z Żółkiewski na Łycza
ków; jaki morowy kubity. Boży 
drogi!

Chcę płacie za papierosy. Reakcja 
następuje natychmiastowa.

— Pani, ta cos pan frajer? Tu w 
Szczecinie ja bendy od lwowskiego

za te marny pary 
ćmików brał? Ta wypchaj się pań. 
Nasypali piasku ...  całymi wago
nami! Chodź pan bliżej, pobałakamy 
jeszczy trochu. Pan z który ulicy?

I „bałakamy” sobie rzewnie na 
lwowską modłę, wspominamy stare 
dobre lwowskie czasy, az dziwią się 
wróble, skąd w tym nadmorskim 
materialistycznym Szczecinie, zna
leźli się, co jeszcze nie zapomnieli 
mówić „ta jo j”.

Bo całą Polskę tu można spotkać.
I Zakopiańczyka, co góry porzucił, 
by nad morzem budować. I Wilnia
nina —, który tu „przybywszy” i to 
niedawno juz wyśmienitą wileńska 
produkuje kiełbasę. I Warszawiaków 
mnóstwo wielkie, naród sprytny i 
uparty, co nie dał się Niemcom i 
teraz nie daje się biedzie — choć 
wszystko stracił. I Łodzian, I Pozna
niaków i tylu, ty lu innych — Polskę 
całą.

Ale — najprzyjemniej pobałakac z 
Lwowiakiem

K O M U N A L N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś Ć !  M I A S T A  S Z C Z E C I N A  -  S Z C Z E C I N ,  A L E J A  W O J S K A  P O L S K I E G O  I 1
przyjm uje w k ła d y  oszczędnościowe - o tw ie ra  rachunki bieżące - za ła tw ia  przekazy i inkasa na dogodnych w arunkach

#

Jadłodajnia - Sniadalnia 
Obiady -  Kolacje

zjeść tu można smacznie 
i dużo, ja k  u m a m u s i

w la ic . K O Z E R  
T o r n e y e r s t r a f l e  9

Józef S zym ański 

Mistrz szeweki i cholewkarski
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiimiiiifiiiimiiiiiiiiiHiimiiiiiiiiiii

w ykonu je  w szelkie reparac ja  i nowe 
obuw ie, przy

uliocł Piastów 6 9  (B a rn im s lr.)

iiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimiiiiiiimiMüiiimimiiimiiiiiimimiiiiiiimii

Restauracja Obywatelska
llllllllilll!lllillll!lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll!lllllll!ll Wł. E. Gunthar 

Ś n i a d a n i a  - O b i a d y  - K o l a c j e  

K o n c e r t  a r ty s ty c z n y
od 12 do 15 i 18 do 21 godz.

śląska 43, nar. Turner (König Albert 43, Ecke Turnerstr.) 
iiiiiiriiiiiiiiiimiiiiiiMiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Wszelkie reperację 
i obuwie na miarę

w ykonuje każdego czasu 
w ł a s n a  c h o l e w k a r n i a

M i s t r z  s z e w s k i  i c h o l e w k a r s k i  
F l o r i a n  J ó ż w i a k
ul. Gimnastyka 77 (Turnerstrafle)

Sklep rzeźniczy W restauracji Myśliwskiej Fa.

Roman Mokwiriski
p o le c a  w s z e lk ie  a r ty k u ły

spozywczc-kolonialne
p o  cenach p rzys tę p n ych  

S z c z e c i n ,  T u r n e r s t r .  6

/

Śniadania, obiady, kolacje
zjesz smacznie, dobrą 
wódką popijesz ty lko  u

W l.  P o p ie ls k ie g o
ul. Bolesława Krzywoustego 62a
( H o h e n z o l l e r n s t r a f t * )  
nar.  Zw y c i ęs t wa

przy ul Gimnastyka 71 (Turnerstrafle)
m o ż n a  z j e ś ć  n a j l e p s z e  
i n a j t a ń s z e  p o t r a w y  jak 
miiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimmiiimiiimiiiiiiiiiii
śniadania, obiady, kolacje, 
oraz zimne i gorące zakąski
IMMIIIIIIIIIIIIIlIMśllilllllMIIIIIIMIIIIIIIIMItlltlllllll

w l .  B -c ia  T. E. W l o d a r e k

codziennie świeże mięso 
i wyroby miesne 

K u t e l s k i  E d w a r d
ul. Bolesława Krzywoustego 67 (Hohenzollemstr.)

Tym czasowy cenn ik ogłoszeń: Ogłoszenia drobne: zw yk łe  —  3 z ł za jedno słowo, tłus te  — 5 zł za jedno słowo. Ogłoszenia ła m ow e : 1 cm o szerokości 1 ko lum n y  — 40 zł 
1 cm o szerokości 2 ko lum n  — 75 zł, 1 cm o szerokości 3 ko lum n  — 100 zł, 1 cm oszerokosc całej s trony — 120 zł. M iejsce w yb rane  — 50 % drożej. Za te rm inow e 

_______ _____________________ _____________________ umieszczenie ogłoszeń A d m in is tra c ja  nie odpowiada.
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